
令和５年度[第2四半期]　随意契約一覧

食と農の振興部

商号又は名称 所在地 始　　期 終　　期
適用条項

（地方自治法施行令第
167条の2第1項）

具体的理由

中部農林振興事務所
役務・委託（建設工事関
連業務）

県営ほ場整備事業　百済川向地区　換地業務委託 奈良県土地改良事業団体連合会 橿原市城殿町４５９番地 令和5年7月5日 令和5年7月5日 令和6年2月28日 4,972,000 第2号
換地業務の履行には土地改良換地士の資格を有する必要があり、
当該事業者以外にないため。

豊かな食と農の振興課 役務・委託等
令和５年度奈良県農山漁村発イノベーション対策人材育成研
修委託業務

株式会社Ｆｏｏｄ　ｔｅｌｌｅｒ 天理市丹波市町272 令和5年7月19日 令和5年7月19日 令和6年3月11日 1,600,000 第2号
プロポーザル方式により契約の相手方をあらかじめ特定している業
務

豊かな食と農の振興課 役務・委託等
奈良の食文化情報調査・発信事業
奈良の食文化情報調査および発信業務

株式会社シー・ディー・アイ 京都府京都市中京区夷川通室町東入巴町８３番地 令和5年8月31日 令和5年8月31日 令和6年3月22日 7,188,368 第2号
プロポーザル方式により契約の相手方をあらかじめ特定している業
務

豊かな食と農の振興課 役務・委託等
おいしい奈良産食材活用促進事業
奈良県産食材等のデータ管理システム及びＷｅｂサイト作成業
務

能登印刷株式会社　関西営業所 大阪府池田市石橋2-14-1　橋本ビル3階 令和5年8月22日 令和5年8月22日 令和6年3月31日 4,749,800 第2号
プロポーザル方式により契約の相手方をあらかじめ特定している業
務

豊かな食と農の振興課 役務・委託等 海外観光客の誘客に向けた食の魅力向上業務 株式会社エヌ・アイ・プランニング 生駒市元町１丁目6－12 令和5年8月18日 令和5年8月18日 令和6年3月15日 2,948,000 第2号
プロポーザル方式により契約の相手方をあらかじめ特定している業
務

豊かな食と農の振興課 役務・委託等 令和５年度オーベルジュとその周辺地域をめぐるＰＲ等業務 やまとびと株式会社 桜井市戒重339-3 令和5年9月7日 令和5年9月7日 令和6年3月15日 2,552,000 第2号
プロポーザル方式により契約の相手方をあらかじめ特定している業
務

豊かな食と農の振興課 役務・委託等 奈良ガストロノミーフォーラム開催業務 やまとびと株式会社 桜井市戒重339-3 令和5年9月27日 令和5年9月27日 令和6年3月22日 1,980,000 第2号
プロポーザル方式により契約の相手方をあらかじめ特定している業
務

中央卸売市場再整備推進室 工事
 
中央卸売市場バナナ加工場冷凍機更新工事

株式会社ティーネットジャパン 東京都港区芝浦１－１－１ 令和5年9月1日 令和5年9月4日 令和6年3月22日 15,400,000 第2号

対象機器はバナナ加工場冷凍設備を構成する機器の１つで、それ
ぞれのユニットが電気的及び機械的に連動している。施工のために
はそれらを統一的に把握している必要があるが、それらは設備を設
計・施工した当該契約相手方の独自技術であり、他の業者では施工
することが出来ないため。

農業水産振興課 物品購入 害虫モニタリングシステム 双日九州株式会社 福岡県福岡市中央区天神１－４－２　エルガーラ５Ｆ 令和5年8月10日 － － 6,998,200 第2号
ベトナム製の本機器の日本での販売は、唯一の販売代理店である
双日九州株式会社に限られているため。

契約担当所属名 契約の種類
契約の名称
（概要）

契約の相手方

その他契約締結日

契約期間（履行期間）

契約金額（円）

随意契約によることとした理由

（食と農の振興部）1


